
UCHWAŁA NR X/81/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę: 607.591,00 zł. Zestawienie zmian dochodów zawiera 
załącznik nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę: 11.339.112,68 zł. Zestawienie zmian wydatków zawiera 
załącznik nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie: 96 562 393,34 zł z tego: 

1) dochody bieżące: 81 978 081,34 zł. 

2) dochody majątkowe: 14 584 312,00 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie:125 188 630,06 zł. z tego: 

1) wydatki bieżące: 80 587 304,36 zł. 

2) wydatki majątkowe: 44 601 325,70 zł. 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:28 626 236,72 zł.,który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:  22 224 766,70 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach  publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (na podstawie art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych): 2.401.470,02 zł. 

3) kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych: 4.000.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Przychody  budżetu w kwocie: 28 626 236,72 zł. 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz w Dz. U. 

z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołobrzegu. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 2



            Załącznik nr 1                                              
do Uchwały nr X/81/2025                               
Rady Gminy Kołobrzeg                                         
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 10 682 000,00 2 967,00 10 684 967,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 967,00 2 967,00 

  
  

0940 
Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 2 967,00 2 967,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 2 967,00 2 967,00 

750     Administracja publiczna 207 082,00 3 950,00 211 032,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

1 500,00 3 950,00 5 450,00 

  
  

0940 
Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 3 950,00 3 950,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 3 950,00 3 950,00 

758     Różne rozliczenia 3 171 375,00 1 788,00 3 173 163,00 

  75802   
Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 550 360,00 -1 550 360,00 0,00 

  
  

2750 
Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 

1 550 360,00 -1 550 360,00 0,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 1 550 360,00 -1 550 360,00 0,00 

  75814   
Różne rozliczenia 
finansowe 

400 000,00 1 788,00 401 788,00 

  
  

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 788,00 1 788,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 1 788,00 1 788,00 

  75835   
Rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 1 550 360,00 1 550 360,00 

  
  

2750 
Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 

0,00 1 550 360,00 1 550 360,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 1 550 360,00 1 550 360,00 

851     Ochrona zdrowia 0,00 839,00 839,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 839,00 839,00 

  
  

2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0,00 839,00 839,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 839,00 839,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

4 800 000,00 10 720,00 4 810 720,00 

  90015   
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

0,00 10 720,00 10 720,00 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i 
odszkodowań 
wynikających z umów 

0,00 10 720,00 10 720,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 1



    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 10 720,00 10 720,00 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

1 142 400,00 82 668,00 1 225 068,00 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

505 400,00 73 897,00 579 297,00 

  
  

6090 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-
19 

400 000,00 73 897,00 473 897,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 400 000,00 73 897,00 473 897,00 

  92116   Biblioteki 0,00 8 771,00 8 771,00 

  
  

2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0,00 8 771,00 8 771,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 8 771,00 8 771,00 

926     Kultura fizyczna 702 800,00 504 659,00 1 207 459,00 

  92601   Obiekty sportowe 702 800,00 504 659,00 1 207 459,00 

  

  

0940 
Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

2 000,00 4 659,00 6 659,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 4 659,00 4 659,00 

  6370 

Środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 500 000,00 500 000,00 

Razem: 95 954 802,34 607 591,00 96 562 393,34 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 2



            

Załącznik nr 2                                                  
do Uchwały nr X/81/2025                                        
Rady Gminy Kołobrzeg                                         
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 24 457 393,40 7 831 714,83 32 289 108,23 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 2 000 000,00 600 000,00 2 600 000,00 

  

  

6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

2 000 000,00 600 000,00 2 600 000,00 

    

Pomoc finansowa dla 
Samorządu Województwa 
Zachodniopomorskiego z 
przeznaczeniem na budowę 
ścieżki rowerowej w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 163 na 
odcinku Kołobrzeg - Pyszka 
wraz z budową zatoki 
autobusowej w Niekaninie 

2 000 000,00 600 000,00 2 600 000,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 0,00 600 000,00 600 000,00 

  

  

6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 600 000,00 600 000,00 

    

Pomoc finansowa dla 
Powiatu Kołobrzeskiego z 
przeznaczeniem na budowę 
chodnika  od skrzyżowania 
do stacji PKP w Starym 
Borku 

0,00 600 000,00 600 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 21 033 393,40 6 631 714,83 27 665 108,23 

  

  

6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

13 324 000,00 5 022 836,00 18 346 836,00 

  

  

Budowa drogi rowerowej z 
odcinkami dróg gminnych w 
Rościęcinie 

1 700 000,00 20 000,00 1 720 000,00 

  
Przebudowa ul. Sportowej w 
Dźwirzynie 

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

  
Budowa ścieżki rowerowej w 
Korzystnie wzdluż u. 
Truskawkowej 

0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

  
Przebudowa drogi gminnej w 
Stramnicy - etap II 

400 000,00 46 745,00 446 745,00 

  
Rozbudowa ul. Działkowej w 
Niekaninie 

4 000 000,00 1 756 091,00 5 756 091,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 1



  6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 845 270,00 987 001,38 2 832 271,38 

    
Przebudowa drogi gminnej w 
Stramnicy - etap II 

1 845 270,00 987 001,38 2 832 271,38 

  6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 254 730,00 570 219,52 1 824 949,52 

    
Przebudowa drogi gminnej w 
Stramnicy - etap II 

1 254 730,00 570 219,52 1 824 949,52 

  6370 

Wydatki jednostek 
poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

3 700 000,00 51 657,93 3 751 657,93 

    
Budowa drogi rowerowej z 
odcinkami dróg gminnych w 
Rościęcinie 

3 700 000,00 51 657,93 3 751 657,93 

750     Administracja publiczna 11 153 963,00 52 707,87 11 206 670,87 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

9 169 871,00 52 707,87 9 222 578,87 

  

  

4307 Zakup usług pozostałych 291 334,14 39 436,01 330 770,15 

    
Projekt pn. 
"Cyberbezpieczny 
Samorząd" 

291 334,14 39 436,01 330 770,15 

  4309 Zakup usług pozostałych 98 045,86 13 271,86 111 317,72 

    
Projekt pn. 
"Cyberbezpieczny 
Samorząd" 

98 045,86 13 271,86 111 317,72 

851     Ochrona zdrowia 1 065 000,00 145 651,86 1 210 651,86 

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

985 000,00 145 651,86 1 130 651,86 

  
  

4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 145 651,86 196 651,86 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 51 000,00 145 651,86 196 651,86 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

16 280 647,59 1 209 038,12 17 489 685,71 

  90004   
Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

479 600,00 200 000,00 679 600,00 

  

  

6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 200 000,00 215 000,00 

    
Zakup samochodu osobowo 
- towarowego (GOSTIR) 

0,00 200 000,00 200 000,00 

  90015   
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

1 813 800,00 800 000,00 2 613 800,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

263 800,00 800 000,00 1 063 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 2



  

  

Modernizacja oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy 
Kołobrzeg poprzez wymianę 
opraw oświetleniowych z 
sodowych na oprawy w 
technologii LED 

0,00 700 000,00 700 000,00 

  

Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy 
oświetlenia drogowego na 
terenie Gminy Kołobrzeg 

0,00 100 000,00 100 000,00 

  90095   Pozostała działalność 3 690 860,59 209 038,12 3 899 898,71 

  

  

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 200 000,00 205 000,00 

    GOSTIR w Dźwirzynie 5 000,00 200 000,00 205 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 820,00 1 482,25 2 302,25 

    

Wsparcie odpornej na 
zmiany klimatu nadmorskiej 
infrastruktury miejskiej 
poprzez cyfrowe 
odpowiedniki miast i 
regionów 

820,00 1 482,25 2 302,25 

  4309 Zakup usług pozostałych 4 180,00 7 555,87 11 735,87 

    

Wsparcie odpornej na 
zmiany klimatu nadmorskiej 
infrastruktury miejskiej 
poprzez cyfrowe 
odpowiedniki miast i 
regionów 

4 180,00 7 555,87 11 735,87 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

4 970 158,06 1 500 000,00 6 470 158,06 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

2 974 046,14 1 500 000,00 4 474 046,14 

  

  

6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

766 000,00 1 500 000,00 2 266 000,00 

    
Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Błotnica 

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

926     Kultura fizyczna 7 081 302,99 600 000,00 7 681 302,99 

  92601   Obiekty sportowe 5 916 343,00 600 000,00 6 516 343,00 

  

  

6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

1 812 500,00 600 000,00 2 412 500,00 

    

Budowa zespołu boisk 
sportowych i skateparku w 
miejscowości Zieleniewo - I 
etap 

600 500,00 600 000,00 1 200 500,00 

Razem: 113 849 517,38 11 339 112,68 125 188 630,06 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 3



    

Załącznik nr 3                                                   
do Uchwały nr X/81/2025                             
Rady Gminy Kołobrzeg                                     
z dnia 26 lutego 2025 roku 

      

PRZYCHODY  BUDŻETU  GMINY  KOŁOBRZEG  W  2025  R. 

     w złotych 

Lp. 
Klasyfikacja 

§ 
Treść 

Plan na 2025 
r. 

Zmiany  
Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem: 17 894 715,04 10 731 521,68 28 626 236,72 

1.  § 905 

Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  (środki w 
ramach realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych) 

155 000,00 145 651,86 300 651,86 

2.  § 905 

Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach  (środki 
otrzymane na realizację inwestycji 
pn. „Rozbudowa ul. Działkowej w 
Niekaninie”) 

0,00 1 352 717,63 1 352 717,63 

3.  § 906 

Przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków (niewykorzystane 
środki w ramach projektu pn. 
"Cyberbezpieczny Samorząd") 

669 733,64 45 328,77 715 062,41 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 1



4.  § 906 

Przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków (niewykorzystane 
środki w ramach projektu pn. 
"Wsparcie odpornej na zmiany 
klimatu nadmorskiej infrastruktury 
miejskiej poprzez cyfrowe 
odpowiedniki miast i regionów") 

24 000,00 9 038,12 33 038,12 

5.  § 931 
Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

6.  § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 13 045 981,40 9 178 785,30 22 224 766,70 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
1) Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów w zakresie środków przyznanych przez 

Ministerstwo Finansów (pismo ST3.4750.4.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r.) na zadania bieżące 
pochodzące z rezerwy, o której mowa w art. 89 ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 
grudnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz środków pochodzących za źródeł zagranicznych. Zgodnie z przyjętymi zmianami 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane zostały do dostosowania uchwał budżetowych na rok 
2025 do przepisów tego rozporządzenia w terminie 3 miesięcy od dnia jego wejścia w życie. Przyznane 
przez Ministerstwo Finansów środki z przywołanej rezerwy przenosi się do nowego rozdziału 75835 – 
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Dokonana zmiana ma 
charakter techniczny i nie wpływa na wielkość dochodów z tego tytułu. 
 

2) Zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 33.694 zł. w tym: 
● wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych (zwroty nadpłat) – 11.576 zł. 
● zwroty w roku 2025 niewykorzystanych dotacji udzielonych w roku 2024 – 9.610 zł.  
● odszkodowanie za uszkodzoną lampę drogową w Budzistowie – 10.720 zł.  
● wpływy z różnych opłat (opłata jednorazowa za prawo użytkowania urządzeń radiowych) – 1.788 zł.  
Wprowadzona zmiana ma na celu urealnienie planu finansowego do dochodów wykonanych. 
 

3) Zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę 573.897 zł. z tytułu otrzymanych w roku 2025 
dofinansowań do zrealizowanych inwestycji w roku 2024, tj:  
● „Wymiana pokrycia dachowego świetlicy wiejskiej w Grzybowie” – 73.897 zł.  
(Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Program Ochrony Zabytków) 
● „Przebudowa boiska piłkarskiego w Sarbii” – 500.000 zł. 
(Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych) 
Wprowadzona zmiana ma na celu urealnienie planu finansowego do dochodów wykonanych. 
 

4) Zwiększa się wydatki majątkowe o łączną kwotę 6.031.714,83 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań 
inwestycyjnych: 
● „Budowa drogi rowerowej z odcinkami dróg gminnych w Rościęcinie” – 71.657,93 zł. 
● „Przebudowa drogi gminnej w Stramnicy – etap II” – 1.603.965,90 zł.  
● „Rozbudowa ul. Działkowej w Niekaninie” – 1.756.091,00 zł. 
● „Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Kołobrzeg poprzez wymianę opraw 
oświetleniowych z sodowych na oprawy w technologii LED” – 700.000 zł. 
● „Budowa zespołu boisk sportowych i skateparku w miejscowości Zieleniewo” – 600.000 zł. 
● Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia drogowego na terenie Gminy Kołobrzeg 
– 100.000,00 zl. 
● „Pomoc finansowa dla Powiatu Kołobrzeskiego na budowę chodnika od skrzyżowania do stacji PKP 
w Starym Borku – 600.000 zł. 
● „Pomoc finansowa dla Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na 
realizację budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 163 Kołobrzeg – Pyszka” – 
600.000 zł. 
Realizacja wyżej wymienionych zadań inwestycyjnych zapoczątkowana została w roku 2024 a ich 
zakończenie ma się dokonać w roku 2025. Środki finansowe na ten cel również zostały zabezpieczone w 
budżecie roku 2024 a ich niewykorzystaną część przenosi się do wykonania tych samych zadań w roku 
2025. 
 

5) Na wniosek formalny radnego wprowadzony do przedłożonego projektu uchwały w trakcie sesji: ● 
wykreślono zaproponowane przez Wójta Gminy zadanie inwestycyjne pn. Budowa ścieżki rowerowej 
przy ul. Kołobrzeskiej w Grzybowie – odcinek od ul. Borkowskiej do ul. Szkolnej” oszacowane na 
kwotę 700.000 zł. oraz zmniejszono o kwotę 2.300.000 zł. limit wydatków w zakresie zaproponowanego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 1



przez Wójta Gminy zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ścieżki rowerowej w Korzystnie wzdłuż ul. 
Truskawkowej” ustalając ostatecznie wartość tej inwestycji w kwocie 1.700.000 zł.  
Na realizację zaproponowanych przez Wójta Gminy zadań złożono wniosek o dofinansowanie do 
Funduszu Europejskiego na rzecz mobilnego Pomorza Zachodniego. Wysokość dofinansowania miała 
wynosić 85% wydatków kwalifikowanych. 
● wprowadzono do realizacji nowe zadania inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Sportowej w 
Dźwirzynie” (1.500.000 zł.) oraz „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Błotnica” (1.500.000 
zł.), które mają być realizowane w całości ze środków własnych gminy.  

 
6) Zwiększa się wydatki majątkowe Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie o 

kwotę 200.000 zł. z przeznaczeniem na zakup nowego samochodu osobowo – towarowego. 
Konieczność zakupu samochodu wynika z potrzeb pracowników wykonujących prace w terenie, takie 
jak wykaszanie traw, przecinka drzew, pielęgnacja terenów zielonych, itp. Zakup odpowiedniego środka 
transportu umożliwi dojazd do wszystkich miejscowości na terenie Gminy Kołobrzeg, w których 
wykonywane są prace związane z utrzymaniem zieleni. 

 
7) Na wniosek Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie zwiększa się wydatki 

bieżące tej jednostki o kwotę 200.000 zł. z przeznaczeniem na remont tarasu widokowego przy ul. 
Spacerowej w Dźwirzynie oraz remont zejścia na plażę przy ul. Wyzwolenia w Dźwirzynie”. Remont 
wymienionych obiektów będzie polegał na obróbce strumieniowo – ściernej (tzw. piaskowaniu) 
elementów metalowych w celu ich wyczyszczenia z rdzy oraz starej farby, dwukrotnym naniesieniu 
powłoki antykorozyjnej oraz naniesieniu powłoki nawierzchniowej. Zarówno powłoka antykorozyjna 
jak i nawierzchniowa muszą być odporne na działanie czynników atmosferycznych oraz na słoną 
morską wodę. 
 

8) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 145.651,86 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań 
wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Zwiększana kwota dotyczy niewykorzystanych środków w roku budżetowym 2024, którą przeznacza się 
na realizację gminnych programów w roku 2025. 
 

9) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 9.038,12 zł. z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 
„Wsparcie odpornej na zmiany klimatu nadmorskiej infrastruktury miejskiej poprzez cyfrowe 
odpowiedniki miast i regionów”. Projekt realizowany jest na podstawie zawartego w dniu 14 września 
2021 r. porozumienia o współpracy na rzecz realizacji wnioskowanego projektu badawczego. 
Zwiększana kwota do wydatkowania w roku 2025 stanowi niewykorzystane środki pieniężne z lat 
ubiegłych. Poziom dofinansowania wymienionego projektu wynosi 100%. 
 

10) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 52.707.87 zł. z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 
„Cyberbezpieczny Samorząd”, który realizowany jest w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 
Cyfrowy 2021 - 2027. Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek 
samorządu terytorialnego poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania 
i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. Realizacja projektu poprzez wsparcie grantowe 
przyczyni się do  
● wdrożenia lub aktualizacji polityk bezpieczeństwa informacji; 
● wdrożenia środków zarządzania ryzykiem w cyberbezpieczeństwie; 
● wdrożenia mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki w cyberprzestrzeni; 
● podniesienia poziomu wiedzy i kompetencji pracowników, 
● przeprowadzenia audytów potwierdzających uzyskanie wyższego poziomu odporności na 
cyberzagrożenia. 
Całkowity koszt projektu wyniesie 849.860 zł., z czego: 
- dofinansowanie ze środków UE - 635.865,31 zł.; 
- dofinansowanie ze środków budżetu państwa (wkład krajowy) – 95.014,33 zł.; 
- wkład własny Gminy Kołobrzeg – 118.980,36 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 2



Dofinansowanie na realizację powyższego projektu wpłynęło w całości w roku 2024, a zwiększana 
kwota wydatków w roku 2025 dotyczy niewykorzystanych środków z ubiegłego roku. Jednocześnie w 
bieżącym roku planowane jest zakończenie tego zadania. 
 

Zmiany dochodów i wydatków opisane w punktach od 1 do 10 powodują konieczność zwiększenia deficytu 
w budżecie Gminy Kołobrzeg na rok 2025 o kwotę 10.731.521,68 zł. Zwiększany deficyt zostanie pokryty 
z: 
● posiadanej nadwyżki z lat ubiegłych; 
● niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (na podstawie art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych). 
 

 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958D9EC2-6A9C-41CD-B107-9FE043A5D365. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/81/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


